

محاصره غزه را پایان دهید

سازمان ملل: محاصره غزه باید پایان یابد تا بتوان راه حلی سیاسی برای مشکلات پیدا کرد



درخواست ملت‌ها، کشورها و نهادهای بین‌المللی

محاصره غزه را پایان دهید

سازمان ملل: محاصره غزه باید پایان یابد تا بتوان راه حلی سیاسی برای مشکلات پیدا کرد

سرویس خارجی: وزیران خارجه کشورهای انگلیس، فرانسه و آلمان با صدور بیانیه مشترکی خواستار برقراری آتش‌بس در نوار غزه شدند.

در بیانیه وزیران خارجه سه کشور آمده است: آتش‌بس دائم باید شامل مفادی باشد که هم منافع امنیتی اسرائیل را در نظر بگیرد و هم لغو کامل حصر غزه را شامل شود.

«فیلیپ هاموند»، «لوران فابیوس» و «فرانک والتر اشتاین مایر» با قدردانی از تلاش‌های مصر برای پایان دادن به حملات نظامی علیه غزه از ادامه این تلاش‌ها حمایت کرده و برای برقراری آتش‌بس دائمی در منطقه اعلام آمادگی کردند.

در این حال «کریس گونس» سخنگوی آژانس آوارگان فلسطینی سازمان ملل اعلام کرد محاصره 7 ساله نوار غزه باید پایان یابد تا بتوان ضمن بازسازی این منطقه، راه حلی سیاسی برای مشکلات پیدا کرد. وی با اشاره به محدودیت‌های موجود برای بازسازی غزه گفت: بخش‌های زیادی از غزه با خاک یکسان شده است و نمی‌توانیم درحالی که دست‌هایمان از پشت بسته شده، اینجا را دوباره بسازیم. گونس گفت: محاصره غزه باید پایان یابد و همه کسانی که مستقیم یا غیرمستقیم در کشتار غزه مسئول بوده‌اند باید محاکمه شوند. گفتنی است مردم غزه از سال 2007 و پس از رأی دادن به دولت حماس، در محاصره به سر می‌برند، محاصره‌ای که نه تنها مانع از رسیدن سوخت به این باریکه می‌شود بلکه بیماران فلسطینی را در پشت مرزها تا سرحد مرگ منتظر نگاه می‌دارد.

درچنین شرایطی منابع بیمارستانی نوارغزه اعلام کردند که جنگنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی دیروز بار دیگر مناطق مختلف غزه را بمباران کردند که طی آن 12 فلسطینی شهید شدند. جنگنده‌های رژیم صهیونیستی یک پایگاه آموزش مقاومت را نیز در خان یونس هدف قرار دادند. از سویی گفته می‌شود ارتش رژیم صهیونیستی با پایان آتش‌بس موقت غزه در یک روز 99 خانه فلسطینی‌ها را هدف قرار داد و ویران کرد. ارتش اسرائیل تا کنون مجموعاً 59 هزار و 297 موشک از دریا، زمین و هوا به سوی غزه که یکی از پرتراکم‌ترین مناطق حضور غیرنظامیان در جهان به شمار می‌رود، شلیک کرده است. این درحالی است که وزارت بهداشت فلسطین از به دنیا آمدن 4500 فلسطینی در طول جنگ غزه خبر داد. درتحولی دیگر مقاومت فلسطین با پیشنهاد قاهره مبنی بر یک آتش‌بس 72 ساعته دیگر بدون پیش‌شرط موافقت کرد. این آتش‌بس موقت با هدف داشتن زمان برای رسیدن به آتش‌بس نهایی انجام می‌گیرد. در این حال «عزام الاحمد» رئیس هیات فلسطینی در مذاکرات آتش‌بس غزه که در قاهره جریان دارد گفت: در صورتی که هیات اسرائیلی بدون شرط قبلی در مذاکرات حاضر نشود قاهره را ترک می‌کنیم. از طرفی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی هم، طرف فلسطینی را عامل توقف مذاکرات آتش‌بس دانست و گفت تا زمانی که حملات راکتی ادامه داشته باشد، تل‌آویو در مذاکرات شرکت نمی‌کند. در همین حال پایگاه خبری صهیونیستی «واللا» نوشت: مشکل اصلی مذاکرات آتش‌بس مخالفت مصر با حماس است. براساس این گزارش، مشکل اصلی در مذاکرات آتش‌بس میان رژیم صهیونیستی و حماس نیست بلکه بین قاهره و حماس است زیرا مصر و تل‌آویو متفقند که نباید به حماس مجال ساخت بندر داد.

از سویی خالد مشعل رئیس دفتر سیاسی حماس در پیامی شفاهی که از طریق امیر کویت به دست پادشاه عربستان رسانده است، از وی خواست برای نجات غزه وارد عمل شود. در این راستا رسانه‌ها از افشای متن گفتگوی امیر قطر با شاه عربستان خبر دادند که طی آن امیر قطر خطاب به پادشاه عربستان می‌گوید: بیا تا دیر نشده از ملت فلسطین حمایت کنیم زیرا همه فلسطینی‌ها در کنار مقاومت هستند. شیخ تمیم به ملک عبدالله گفته است: بیا و به خاطر آینده، حساب جنبش حماس را جدا کنیم و همگی در کنار ملت فلسطین باشیم، اکنون ملت در پشت سر مقاومت خود قرار گرفته و از مطالبات آن حمایت می‌کند، نزد تو آمده‌ام تا اخبار خوبی را از تو بشنوم تا همه ما را از وضعی که در آن قرار داریم، نجات دهد.

سازمان دیده بان حقوق بشر اروپا بر اساس مستندات خود اعلام کرد که رژیم صهیونیستی طی تجاوز نظامی زمینی اخیر به نوار غزه، از فلسطینی ها به ویژه کودکان و غیر نظامیان به عنوان سپر انسانی استفاده کرده است. دیده بان حقوق بشر اروپا در بیانیه ای اعلام کرد: بر اساس گواهی شاهدان عینی، ارتش اسرائیل عمداً از غیر نظامیان و کودکان فلسطینی به ویژه در شهرک خزاعه واقع در شرق شهر خان یونس به عنوان سپر انسانی استفاده کرده است. در این حال پادشاه اردن گفت: جامعه جهانی باید رژیم صهیونیستی را به دلیل جنایت‌هایش علیه مردم فلسطین محاکمه کند. عبدالله دوم گفت: در درجه اول اسرائیل مسئول حمله به نوار غزه است و تمامی جهانیان نیز مسئولیت پایان دادن به اشغالگری‌ها و خشونت‌ها را برعهده دارند.

از طرفی روزنامه جروزالم پست چاپ فلسطین اشغالی با انتشار سند هفت برگی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی، نگرانی این وزارتخانه را از موافقت با حضور صلح بانان در غزه پس از برقراری آتش بس را فاش کرد. جروزالم پست نوشت: وزارت خارجه رژیم صهیونیستی در این سند طرح‌هایی را به عنوان جایگزین حضور صلح بانان بین المللی در نوار غزه پس از برقراری آتش بس ارائه کرده است. به نوشته جروزالم پست، فلسطینیان طرح حضور نیروهای چند ملیتی در کرانه باختری و عقب نشینی نیروهای اسرائیل از این منطقه را ارائه کرده بودند.

ادامه اعتراض جهانی

هزاران تن از مردم انگلیس، آمریکا، شیلی، فرانسه، آلمان، استرالیا، اتریش، سوئد، ایرلند، ایتالیا، دانمارک و یمن با برگزاری تظاهرات گسترده حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه را محکوم کردند. ده‌ها هزار شهروند انگلیسی با برگزاری تظاهرات در لندن حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه را محکوم کرده و خواهان توقف این حملات شدند. تظاهرکنندگان پلاکاردهایی حمل می‌کردند که روی آن شعارهایی از جمله "به محاصره غزه پایان دهید" و "فلسطین آزاد است" نوشته شده بود.

از سوی دیگر، هزاران تن از مردم شیلی با برگزاری تظاهرات در سانتیاگو ضمن اعلام همبستگی خود با مردم فلسطین، حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه را محکوم کردند. همچنین جمع زیادی از مردم فرانسه با برگزاری تظاهرات در پاریس حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه را محکوم کرده و خواهان توقف این حملات شدند. جمع زیادی از مردم استرالیا نیز با تجمع در شهر ملبورن حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه را محکوم کردند. حدود 500 تن از مردم آمریکا نیز در مقابل ساختمان سازمان ملل در نیویورک با برگزاری تظاهرات حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه را محکوم کردند. در واشنگتن نیز جمع زیادی از آمریکایی‌ها با تجمع مقابل کاخ سفید ضمن محکوم کردن حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه خواهان توقف این حملات و تحریم شرکت‌هایی که از اسرائیل حمایت می‌کنند، شدند. هزاران تن از مردم ایرلند نیز با برگزاری تظاهرات در دوبلین پایتخت این کشور خواهان برداشتن محاصره از نوار غزه شدند. همچنین هفت شهر آلمان از جمله هامبورگ نیز صحنه تظاهرات آلمانی‌ها در محکومیت حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه بود. در اتریش، سوئد، ایتالیا و دانمارک نیز تظاهرات مشابهی در همبستگی با مردم غزه برگزار شد. جمع زیادی از مردم یمن نیز با برگزاری تظاهرات در صنعا و دیگر استان‌ها ضمن اعلام همبستگی با مردم فلسطین حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه را محکوم کردند.

خبر دیگر اینکه فیدل کاسترو رئیس جمهوری سابق کوبا یک مانیفست بین‌المللی را در حمایت از فلسطین امضا کرد و از اسرائیل خواست به قطعنامه‌های سازمان ملل احترام بگذارد و از غزه، بیت‌المقدس شرقی و کرانه باختری خارج شود. اوو مورالس رئیس جمهوری بولیوی، آدولفو پروز اسکویبول هنرمند آرژانتینی و برنده جایزه صلح نوبل، آیشیا آلونسو هنرمند کوبایی و همچنین آلیس واکر نویسنده آمریکایی جزو امضا کنندگان این مانیفست بودند. این مانیفست از سوی گروه دفاع از بشریت که چند گروه آمریکایی لاتین در آن عضو هستند مطرح شده است.

اقدامات مقاومت

منابع آگاه از سه تیراندازی مقاومت فلسطین به سمت ارتش رژیم صهیونیستی در مناطق مختلف کرانه باختری خبر دادند. در یک اقدام رزمندگان مقاومت به سمت یک خودرو نظامی اسرائیلی در نزدیکی «قلقیلیه» واقع در شمال کرانه باختری شلیک کردند. از سویی شاهدان محلی در شهر «البیره» واقع در مرکز کرانه باختری گفتند به سمت شهرک صهیونیستی «بسغوت» تیراندازی شد و این محل همان مکان شهادت یک نوجوان فلسطینی به نام «محمد القطری» در دو روز پیش است و این صدای تیراندازی‌ها چند بار شنیده شد. در همین راستا برخی منابع از اردوگاه «العروب» واقع در شمال الخلیل اعلام کردند که درگیری مسلحانه‌ای میان رزمندگان مقاومت و ارتش رژیم صهیونیستی رخ داد و ارتش با تیراندازی مقاومت روبرو شد. در پی این تیراندازی، رژیم صهیونیستی تدابیر امنیتی را تشدید و منازل اطراف را برای جستجوی عملان حمله تفتیش کرد.

درتحوالی دیگر یک فلسطینی از اهالی قدس اشغالی با یک میله آهنی به دو نظامی صهیونیست حمله و آنها را زخمی کرد و در مقابل نیز این نظامیان با شلیک مستقیم موجب زخمی شدن وی شدند. خبر دیگر اینکه رسانه‌های صهیونیستی برای اولین بار از زمان آغاز تجاوز این رژیم به نوار غزه به نقل از مسئولان صهیونیستی از خسارات سنگین وارده به اسرائیل در پی این تجاوز پرده برداشتند.

براساس برآوردهای وزارت دارایی رژیم صهیونیستی جنگ علیه غزه تاکنون برای تل‌آویو 3/5 میلیارد دلار هزینه دربرداشته است. درتحوالی دیگر اسناد ویکی‌لیکس در افشاگری جدید از همکاری مخفیانه بان‌کی‌مون با هیأت اسرائیلی مستقر در سازمان ملل متحد خبر داد. اسناد منتشر شده ویکی‌لیکس نشان می‌دهند که دبیرکل سازمان ملل در همکاری آشکار با اسرائیل سعی کرده بود از نتایج بررسی گروه تحقیق نقض حقوق بشر سازمان ملل در غزه در زمینه محکومیت اسرائیل در دسامبر 2008 و ژانویه 2009 بکاهد. دبیرکل سازمان ملل با ارسال نامه‌ای به اعضای شورای امنیت سازمان ملل به آنها توصیه می‌کند هیات تفحص سازمان ملل درباره مسئله بمباران غزه را پررنگ جلوه ندهند و گزارشی معمولی از آن ارائه دهند.